
令和７年５月２３日 

                                                                                                                                              

令和７年度 第１回学校公開の御案内 

東京都立板橋特別支援学校 

                                          校長  山岸 直人 

 

 立夏の候、皆様方には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育に御理解と御協力をいただき

深く感謝申し上げます。 

 さて本校では、特別支援学校における理解教育充実事業の一環として、下記のとおり学校公開を実施いたします。御多忙

の折とは存じますが、ぜひ御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

なお、本校入学をお考えの中学３年生の方につきましては、学校公開ではなく、学校説明会（令和７年６月及び７月に開

催予定）に御参加いただいております。 

 

記 

 

１ 日時  令和７年６月１０日（火） 午前９時４０分から午前１１時１０分まで  

※受付時間 午前９時２０分から午前９時４０分まで 

 

２ 場所  東京都立板橋特別支援学校 

 

３ 時程  ９：４０から１０：１０まで 全体会 校長あいさつ 本校の教育概要 進路指導の概要と進路状況 

                        質疑応答等         

                  

     １０：２０から１１：１０まで 授業見学・施設見学（グループごと）※廊下からの見学になります。                    

 

                           

 

 

 

 

 

 

４ 交通機関 

  ・地下鉄  都営三田線「高島平」下車（東口）徒歩６分 

  ・バス   国際興業バス 

          成増駅北口 ⇔ 高島平操車場 「板橋特別支援学校」 徒歩１分 

                 下赤塚駅  ⇔ 高島平操車場 「板橋特別支援学校」 徒歩１分 

                 東武練馬駅 ⇔ 浮間舟渡駅  「高島第一中学校」  徒歩３分 

 

５ 参加にあたって 

  ・二次元コードでの申込制とさせていただきます。 

二次元コードの御利用が難しい方は。お電話で申し込みください。 

・定員を５０名とさせていただきます。 

申込期間は、５月２３日（金）から６月６日（金）までです。先着順となりますので、締切日前に定員に達しました

ら、受付を終了させていただきます。受付終了につきましては、本校ホームページでお知らせいたします。 

・上履き、下足入れ用の袋をお持ちください。 

・駐車場がありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。 

  ・写真、動画の撮影は御遠慮ください。 

 

授業内容 ３時間目 

１年 美術、家庭 

２年 
作業学習 

＜オフィスワーク班／紙工班／環境整備班／クリーン班／洗濯班／農業班／食品加工班＞ 

３年 音楽、保健体育 

【お問い合わせ先】 

東京都立板橋特別支援学校  

〒175-0082  

東京都板橋区高島平９－２３－２２ 

ＴＥＬ   ０３－５３９８－１２２１   

副校長  西村 健 

教務主幹 小田 達夫 

 

ここに 

ＱＲコード 


